(quatro vírgula setenta e nove por cento) nos valores atualmente contratados, em razão da
variação do índice IPCA negociado, conforme disposto na cláusula 5.4 do Contrato.
Vigência: a partir de 20/06/2025. Data da assinatura: 14/07/2025. Valor do instrumento:
R$ 12.450,74 (doze mil, quatrocentos e cinquenta reais e setenta e quatro centavos).
Fundamentação legal: artigo 81, § 7º da Lei 13.303/2016.

Ministério da Igualdade Racial

GABINETE DA MINISTRA
COMUNICADO Nº 21/2025

PROGRAMA KALA-TUKULA DE DESENVOLVIMENTO DE LIDERANÇAS PARA A GOVERNANÇA GLO BA L

[...]

Desenvolvimento Regional e a Nova Indústria Brasil, administrada pelo Ministério do
Desenvolvimento, Indústria, Comércio e Serviços; c) Local de Trabalho: Brasília/DF: d)
Nome do Consultor(a): Raphael de Oliveira Silva CPF: ***.979.281-**; e) Nº do Contrato:
12500203; f) Valor Total do Contrato: R$ 81.120,00 (oitenta e um mil cento e vinte reais);
g) Forma de pagamento: o desembolso das parcelas será realizado de acordo com a
entrega e aprovação dos produtos; h) Vigência: 10/07/2025 a 09/07/2026.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo de Supressão Nº 000002/2025 ao Instrumento código 944329.